
 

 
 

 
 

О предельных тарифах на платные  
услуги, оказываемые  муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детей 
«Центр детского и юношеского туризма 
и экскурсий» г. Брянска 

 

 В связи с обращением муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска по утверждению тарифов на 

платные услуги и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

       

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить с 1 апреля 2013 года предельные тарифы на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования детей «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска в размере согласно 

приложению. 



 

 

2
2. Считать утратившими силу постановления Брянской городской 

администрации от 28.12.2011 №3522-п «О предельных тарифах на платные 

услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением 

дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского туризма 

и экскурсий» города Брянска» и от 30.01.2012 №143-п «О внесении 

изменений в постановление Брянской городской администрации от 

28.12.2011 №3522-п «О предельных тарифах на платные услуги, оказываемые 

муниципальным образовательным учреждением дополнительного 

образования детей «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» 

города Брянска». 

3. Настоящее постановление опубликовать в печати.         

 
 
 

 

И.о. Главы администрации                      А.Н. Кистенёв 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 



 

 

3
Приложение к постановлению 

       Брянской городской администрации 
       от «28» марта 2013г._№716-п 

 
 ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  
образовательным учреждением дополнительного образования детей       

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Брянска  
 

№ 
п/п 

 
Наименование платных услуг 

Стоимость 
услуги, 

руб.             
с 1 чел.   

(без НДС) 
1 2 3 
1 Учебно-тематическая экскурсия «Шумел сурово Брянский лес» 

Мемориальный комплекс «Партизанская поляна» 
 

280,0 
2 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Брянску 250,0 
3 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Москва 2500,0 
4 Учебно-тематическая обзорная экскурсия «Орел литературный» 

г.Орёл 
 

600,0 
5 Учебно-тематическая обзорная экскурсия «Через тернии к 

звездам» г.Калуга 
 

900,0 
6 Учебно-тематическая обзорная экскурсия «Царство птиц» 

г.Калуга 
1200,0 

7 Учебно-тематическая экскурсия «Тропами войны» д.Хацунь 
Карачевского района 

 
250,0 

8 Учебно-тематическая экскурсия «Партизанскими тропами» 
п.Шибенец  

 
270,0 

9 Учебно-тематическая экскурсия «Новогодняя сказка», 
Карачевская фабрика ёлочных игрушек 

 
300,0 

10 Учебно-тематическая экскурсия «Где мыслил я и чувствовал 
впервые» с.Овстуг, усадьба Ф.И.Тютчева 

 
400,0 

11 Учебно-тематическая экскурсия «Тула-город мастеров» г.Тула 1500,0 
12 Учебно-тематическая экскурсия «Блистательный Санкт-

Петербург» 
5000,0 

13 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Киеву 2000,0 
14 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Минску 2000,0 
15 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Бресту 4200,0 
16 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Гомелю 1200,0 
17 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Чернигову 1500,0 
18 Учебно-тематическая обзорная экскурсия по г.Могилёву 1300,0 
19 Учебно-тематическая экскурсия «Древний Смоленск: город-

герой» 
 

1100,0 
20 Учебно-тематическая экскурсия «Лимонарий»              

п.Добрунь Брянского района 
 

420,0 
1 2 3 



 

 

4
21 Учебно-тематическая экскурсия «Брянская Хохлома»   

Сувенирный цех Журинического лесхоза 
 

300,0 
22 Учебно-тематическая экскурсия «Хрустальные грани» 

Дятьковский хрустальный завод 
 

450,0 
23 Познавательно-тематическая программа в детском досуговом 

центре «ЖАР ПТИЦА» (3-х часовая) 
 

340,0 
24 Познавательно-тематическая программа в детском досуговом 

центре «ЖАР ПТИЦА» (2-х часовая) 
 

240,0 
25 Размещение участников спортивно-оздоровительных 

мероприятий, туристко-краеведческих и иных мероприятий на 
турбазах «Юность», «Лесная» 

 
350,0 

26 Учебно-тематическая программа «Выходные дни с классом»  с 
размещением участников на базе оздоровительного лагеря 
«Искорка» и организацией питания 

 
600,0 

27 Размещение участников спортивно-оздоровительных 
мероприятий на базе оздоровительного лагеря «Искорка» (без 
организации питания) 

 
300,0 

28 Учебно-тематическая программа «Выходные дни с классом»  
на базе оздоровительного лагеря «Искорка» (без размещения и 
без организации питания) 

 
200,0 

29 Учебно-тематическая программа «Выходные дни с семьей» с 
размещением на базе оздоровительного лагеря «Искорка» и 
организацией питания 

 
700,0 

30 Размещение участников культурно-массовых мероприятий на 
базе оздоровительного лагеря «Искорка» (без организации 
питания) 

 
400,0 

31 Учебно-тематическая программа «Выпускной бал» на базе 
оздоровительного лагеря «Искорка» и организацией питания 

 
550,0 

32 Учебно-тематическая программа «Выпускной бал» с 
размещением на базе оздоровительного лагеря «Искорка» и 
организацией питания 

 
600,0 

33 Стоимость путевки в оздоровительном лагере «Искорка» на 
летний период 2013 года (свободная продажа) 

 
13650,0 

34 Познавательно-тематическая программа «День именинника» 3500,0          
с группы 

 
 
Начальник отдела цен и тарифов                                                  И.И. Маслов 
 
Председатель комитета 
по экономике и инвестициям                    Г.Н. Анищенко 
 
Заместитель Главы 
городской администрации,  
руководитель аппарата                     А.В. Шаров                
                                 
 



 

 

5
 
      
     
 
     
     
 


